
Meddelelser af Formanden. 

i Landsthinget forelagte Lovforslag, nemlig »Forslag 
til Lov om det offentlige Fattigvæfen,« »Forslag 
til Lov om Forandring i og Till«æg til Lov om 
Haandværks- og Fabriksdrift in. M. af 29de De- 
eember 1857,« ,,Forslag til Lov angaaende Ud- 
redelsen af forskjellige, Amts- og Kjøbstadkoinmu- 
nerne paahvilende Udgifter,« ,,Forslag til Lov om 
Landdistrikters Indlemmelse i Kjøbstæderne,« og 
,,Forslag til Lov, hvorved Indfødsret meddeles 
forskjellige Udlændinge.« Exemplarer af disse Lov- 
forslag ville blive omdelte. 

Ved Skrivelse af samme Dato fra samme 
Minister har jeg modtaget Underretning om, at 
Ministeren ønsker at gjøre Thinget en Meddelelse 
angaaende Virkningerne her i Landets as den den I 3de 
forrige Maaned stedfundne Stormflod, hvilken 
Meddelelse Ministeren ønsker Leilighed til at gjøre 
i et af Thingets nærmeste Møder. Et Antal Ex- 
emplarer af Uddrag af de fra Amtmændene i de 
paagjældende Amter indtil den 1ste d. M. indkomne 
Beretninger vedrørende Stormfloden vil blive frem- 
sendt og, naar de ere fremsendte hertil, omdelte til 
ærede Medlemmer. 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen Ons- 
dag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være: 

Indenr igsmin is te ren  gjør Thinget en Med- 
delelse angaaende Virkningerne her i Landet af 
den den 13de f.J»M. stedfundne Stormflod. 

Mødet hævet Kl. 2 25 M. 

S j e t t e  M ø d e .  

Onsdag den 4de December 1872, Kl. 1. 

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde 
blev oplæft og vedtagen. 

Formanden :  Ved Skrivelse af 3die 
d. M. fra det statistiske Bureau er fremsendt 
et Antal Exemplarer af ,,Sammendrag af stati- 
stiske Oplysninger angaaende Kongeriget Danmark 
Nummer 4.« 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 
Jndenr igsmin is te ren  gjør Thinget 

en Meddelelse angaaende Virkningerne 
her i Landet as den den 13de f. M. sted- 
fundne Stormflod.  (,,Uddrag af de indtil 
den 1ste December 1872 til Indenrigsininisteriet 
indkomne soreløbige Jndberetninger fra Amtmæn- 

i 

dene om den ved Stormfloden den 13de November 
d. A. foranledigede Skade og de skete Ulykker« 
findes i Tillæg C. Sp. 3 ff.) 

Indenrigsininif teretn  Jeg har anset 
det baade for naturligt og ønskeligt, at der ved 
Siden af de Beretninger, som meddeles i Bladene, 
gaves den høie Rigsdag en mere offieiel Med- 
delelse om den Skade, som Stormfloden har gjort, 
og jeg har i den Henseende ladet forsatte det 
Uddrag af de indtil den 1fte홢Deeember indkomne 
soreløbige Beretninger fra Amtmændene,- som ved « 
den ærede Formands Bistand ligger paa de Her- 
rers Pladser. Jeg beklager, at dette Uddrag 
endnu er saa ufuldstændigt, som det er, men jeg 
har dog troet ikke at burde opsætte længere at 
give denne Meddelelse, idet jeg for Øvrigt sor- 
beholder mig at kunne supplere den ved lignende 
Meddelelser, saasnart jeg ser mig i Stand dertil. 
Hvad Uddragets Jndhold angaar, kan det selv- 
følgelig ikke falde mig ind her at ville udtale, 
hvad de Herrer ville kunne læse Dem til. Ærede 
Medlemmer ville se, at vi have at beklage Tabet 
af en hel Del Medborgere, og det er desværre 
endda kun dem, der ere omkomne paa Landjorden, 
om hvilke der har kunnet gives Oplysninger, 
hvorimod vi uden Tvivl have at beklage langt 
flere Tab af Mennesker, omkomne paa Søen. 
Jeg tør antage, at det Indtryk, som ærede Med- 
lemmer ville faae ved at læse det for Dem lig- 
gende Uddrag, vil være dette, at den skete Skade, 
ihvorvel den vistnok er meget betydelig paa enkelte 
Steder og for enkelte Mænd, dog ikke er af større 
Omfang og Betydning, end at man maa haabe, 
at der uden stor Vanskelighed kan raades Bod 
paa den. Det er mig endnu umuligt at kunne 
fremstille Skadens Omfang i Tal 홢- dertil fore- 
ligger der endnu ikke de fornødne Taxationsforrek 
ninger eller Meddelelser 홢홢홢, men jeg finder An- 
ledning til at bemærke, at Jefter min Mening maa 
de Beretninger, der allerede ere fremkomne, betrag- 
tes med en vis Forsigtighed, idet jeg ikke skjønner 
rettere, end at der deri er optaget Skader, som 
man ikke paa nogen Maade endnu kan sige virke- 
lig ere tilstede, og at mange af dem ere byg- 
gedes paa Forudsætninger, hvis Paalidelighed man 
ikke ligefrem tør ftatuere. Jeg sigter herved navn- 
lig til den store Skadelidelse, som er begrundet 
paa, at Vandet har staaet over Jorden 홢 hvor- 
ved jeg selvsølgelig ikke tænker paa de Tilfælde, 
hvor Havet har kastet Sand, Dynd og den Slags 
Ting op paa Jorden, men paa de Tilfælde, hvor 
man har beregnet endog stor Skade derved, at 
Vandet kortere eller længere Tid har staaet over 
Jorden 홢- og jeg tror ingenlunde, det kan siges 
at være en afgjort Sag, at der derved virkelig vil 
vise sig at være bevirket den Skade, som er be- 
regnet. Jeg skal dertil kun Me, at jeg har ladet 
det være mig inagtpaaliggende at faae dette 
Spørgsmaal gjort til Gjenstand ikke alene for kyn- 


